3

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в
Правила землепользования и застройки  Вязьма-Брянского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области

с. Вязьма-Брянская
ул. Авиационная, д.1.а 						          «14 » апреля  2018 года

Место проведения: сельский Дом Культуры «Сокол»	    Время: 14 час.00 мин.

Председательствующий: Шайторова В.П. -  Глава муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Заместитель председателя комиссии: Карабановский Н.А. – заместитель Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
Секретарь комиссии: Федотенкова И.Г. – главный специалист Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Члены комиссии: Давыдков В.В. – депутат Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области; Черняева С.В. – инспектор Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

Присутствовали:
	1. Шайторова В.П.		7. Лейсли Е.А.
	2. Федотенкова И.Г.		8. Федотенков И.Б.
	3. Карабановский Н.А.	9. Никитина С.М.
	4. Черняева С.В.		10. Суворов О.В.
	5. Давыдков В.В. 		11. Дудка Л.И.
	6. Кустова Л.В.   		12. Орзул Е.В.

	Инициатор публичных слушаний: Администрация Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области № 3 от 01.02.2018 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».
Информация о проведении публичных слушаний, информационный материалы были опубликованы в газете «Вяземский вестник» № 5 (17894) от 08.02.2018 и размещены на официальном сайте Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ((http://вязьма-брянская.рф/).
Письменных и устных предложений от граждан не поступало.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Избрание  секретаря и счетной комиссии.
	2. Обсуждение изменений в Правила землепользования и застройки Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Повестка дня утверждается.
Голосовали: единогласно (12).

	1. По первому вопросу выступила Шайторова В.П. – Глава муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и предложила избрать секретарем Федотенкову И.Г., в состав счетной комиссии избрать Кустову Л.В., Черняеву С.В.
	Голосовали: единогласно (12).
	Принято решение:
	1. Избрать секретарем публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  Федотенкову И.Г.
	2. Избрать в состав счетной комиссии Кустову Л.В., Черняеву С.В.

2. По второму вопросу выступила архитектор открытой студии архитектуры и урбанистики г. Смоленск Найданова – Каховская Е.А. разъяснила участникам слушаний, что изменения в Правила землепользования и застройки Вязьма-Брянского сельского поселения разработаны ООО «Открытая студия архитектуры и урбанистики» по техническому заданию Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области. Правила землепользования и застройки - это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления, и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, нормы предоставления земельных участков, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений. Проектом внесения изменений в ПЗЗ Вязьма-Брянские сельские поселения изменения вносятся как в текстовую часть, так и схематическую часть ПЗЗ. Так были внесены изменения в территориальные зоны «в районе метеолокатора» с. Вязьма-Брянская, гаражей по ул. Парковая, гаражей по ул. Авиационная, хозяйственных построек на ул. Авиационная.

		Шайторова В.П. попросило присутствующих высказать свои предложения и замечания по представленному проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
		Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта внесения изменений в Правил землепользования и застройки Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Принято решение:

	1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области считать состоявшимися.
		2. По результатам публичных слушаний Главе муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения было рекомендовано направить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в Вяземский районный Совет депутатов Смоленской области для принятия решения, с учетом, того, что изменения в Правила землепользования и застройки вступят в силу после внесения изменений в генеральный план Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
	Голосовали:  в целом за решение «за» - единогласно (12).
	В.П. Шайторова объявила присутствующим, что публичные слушания объявляются оконченными.

Председательствующий                                                                    В.П. Шайторова

Секретарь                                                                                          И.Г. Федотенкова

[bookmark: _GoBack]